[image: image1.jpg]OESTE

FORMULÁRIO DE AGENDAMENTO DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO
Pinhalzinho, ____ de ______________ de 20___.
Ilmo(a). Sr.(a) Prof.(a) _____________________________
Coordenador(a) do PPGCTA
Prezado(a) Coordenador (a)
Solicito à Vossa Senhoria o agendamento de defesa de Dissertação visando realização de banca de defesa de mestrado do(a) aluno(a) __________________________________________________________,  com Dissertação intitulada _________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________ do mestrado em Ciência e Tecnologia de Alimentos - UDESC Oeste. A banca será realizada no dia _______  de _________________de 20____, a partir das _______horas, na sala ________________________ do Departamento de _______________________________UDESC Oeste.
Oportunamente, será encaminhado, com antecedência mínima de 30 dias da defesa, uma cópia da dissertação para cada membro da banca.
A banca de defesa, convidada e confirmada, será composta pelos seguintes membros:
Professor(a) Dr(a). _________________________________ – (UDESC Oeste) – Presidente
Professor(a) Dr(a). _________________________________ – (___________) – Membro interno efetivo
Professor(a) Dr(a). _________________________________ – (___________) – Membro externo
Professor(a) Dr(a). _________________________________ – (___________) – Membro suplente
Em anexo, envio cópia do histórico escolar atualizado, demonstrando que o aluno atende aos pré-requisitos da UDESC Oeste e do PPGCTA.
A banca poderá ser pública (       ). A banca deverá ser fechada (      ) - justificar.
Atenciosamente.
Professor(a) Orientador(a)
ANEXO II
ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO
Candidato (a): __________________________________________________________________
Data da defesa: ________/_______/_______.
Horário de Início: __________________. Local: ______________________________________
	Membros da Banca
	Função
	Título
	Instituição de Origem

	Nome Completo
	CPF

	Presidente

	Membro

	Membro

	Título Definitivo da Dissertação: _______ __________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Em sessão pública, com data, horário de início e local descrito acima, após exposição de ____ min., o candidato foi arguido oralmente pelos membros da banca, durante o período de ___________, tendo a banca chegado ao seguinte resultado:
 (  ) Aprovação
(   ) Aprovação mediante alterações
 (  ) Reprovação
Na forma regulamentar, foi lavrada a presente ata, que é abaixo assinada pelos membros da banca, na ordem abaixo relacionada, pelo candidato e pelo Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos:
Presidente: ________________________________________________________________________
Membro 1: ________________________________________________________________________
Membro 2: ________________________________________________________________________
Candidato (a): _____________________________________________________________________
Coordenador do PPGCTA: ______________________________________________________________
Pinhalzinho,  _____ de ____________________ de 20____.

[image: image1.jpg]